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Vandrefestival Sjælland 2010
Sjælland, Møn og Lolland-Falster

Pressemeddelelse – Vandrefestival Sjælland 2010: Ta’ med ud at gå!

Når Danmarks største vandrefestival for 2. år i træk slår dørene op for over 100 vidt forskellige vandre-
ture, så ta’ med ud at gå. På Sjælland, Møn og Lolland-Falster kan alle være med, når festivalen inviterer 
på tur. 

Fra lørdag den 4. september til søndag den 12. september er der vandretilbud i alle Region Sjællands 17 
kommuner. Turene er spækket med storslåede udsigter fra fyrtårne og høje bakker ud over hav, sø eller 
spændende landskaber. Rigtig mange af turene fører igennem den smukke danske sensommerskov. 

Alle ture ledes af lokalkendte guider, som kan gøre nærområdet til en ganske særlig oplevelse og give 
nye indsigter. Der er ture på alt fra 2-19 km, så der er noget for alle – også for ikke øvede! Vandring er 
let at komme igang med – og giver fysisk og psykisk velvære. Det er sjovt at vandre sammen med andre 
og få fælles oplevelser – og måske en ny vandreven!

Vandrefestivalen bygger på et bredt privat og offentligt samarbejde. Bag festivalen står de 17 kommuner 
i regionen, DGI (Storstrømmen, Vestsjælland og Roskilde) og Region Sjælland. I arbejdet indgår også en 
lang række frivillige organisationer. Samtidigt har mange lodsejere velvilligt givet mulighed for turene. 
Uden det brede samarbejde kunne festivalen ikke lade sig gøre.

En 12-siders vandrefestival-avis byder på artikler om vandring og giver et overblik over de 102 tilbud 
om guidede vandringer fra den 4. – 12. september. Læs blandt andet om unge, der er mobil uden mobil, 
Sille og Sjællandsleden, en ven i nøden og nogle af de mange gode turberetninger, der er sendt ind fra 
deltagerne på sidste års vandrefestival. 

I år er det endnu lettere at finde en tur tilpasset hver enkelt deltager. For hver af de 102 turbeskrivelser 
er turens sværhedsgrad markeret med et antal støvler. En støvle med hjul markerer at turen er egnet for 
kørestol og barnevogn. Vi håber, at rigtig mange takker ja til tilbuddet om at komme med ud at gå!

Et særligt postkort med fotos fra Vandrefestival Sjælland 2009 kan bruges af alle til at invitere familie, 
nabo eller venner med på tur og få en hyggelig oplevelse. 

Når festivalen går i gang, kan man følge med i turoplevelserne ved at klikke ind på turene på 
vandrefestival.dk. Her lægger deltagerne egne oplevelser i tekst og foto. Yderligere kan kontaktes de 
kommunale kontaktpersoner eller den enkelte tur-arrangør. Kontaktoplysninger findes i avisen.

På vandrefestival.dk findes yderligere information om turene samt oversigt på kort. Festivalavisen og 
postkort kan downloades samme sted eller hentes på biblioteker, borgerservice og turistbureauer fra 
den 20. august.

På vegne af styregruppen for Vandrefestival Sjælland 2010

Lone Wind, Slagelse Kommune, tlf.: 5857 4703
Jytte Larsen, Kalundborg Kommune, tlf.: 5953 4285
Susanne Nicolaisen, Lolland Kommune, tlf.: 5467 6971
Birgitte Møller-Nielsen, Stevns Kommune, tlf.: 5657 5144
Lise Zacho, DGI Storstrømmen, tlf.: 7940 4862  
Jan Woollhead, Region Sjælland, tlf.:  5787 5840

4. – 12. september 2010


